
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

ПРИКАЗ

от (?9.О/. М?/9  №

г. Саранск

Об утверждении формы заявления на участие 
в ЕГЭ в 2019 году

На основании письма Федеральной службы по надзору в сфере образования 
и науки от 29.12.2018 г. № 10-987 в целях организованного проведения 
государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего 
общего образования в форме единого государственного экзамена на территории 
Республики Мордовия в 2019 году

приказываю:

1. Изложить Приложение № 1 к Порядку регистрации на сдачу
государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего 
общего образования, в том числе в форме единого государственного экзамена, в 
2019 году, утвержденному приказом Министерства образования Республики 
Мордовия от 22.11.2018 № 1042 «Об утверждении пунктов проведения ГИА-11 на 
территории Республики Мордовия в 2019 году, а также порядка, сроков и мест 
регистрации на сдачу ГИА-11 в Республике Мордовия в 2019 году», в новой 
редакции согласно приложению 1 к настоящему приказу.

2. Изложить Приложение № 3 к Порядку регистрации на сдачу
государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего 
общего образования, в том числе в форме единого государственного экзамена, в 
2019 году, утвержденному приказом Министерства образования Республики 
Мордовия от 22.11.2018 № 1042 «Об утверждении пунктов проведения ГИА-11 на 
территории Республики Мордовия в 2019 году, а также порядка, сроков и мест 
регистрации на сдачу ГИА-11 в Республике Мордовия в 2019 году», в новой 
редакции согласно приложению 2 к настоящему приказу.

3. Отделу общего образования Министерства образования Республики 
Мордовия (начальник Т. В. Рязанова):



3.1. Довести содержание настоящего приказа до руководителей органов 
местного самоуправления, осуществляющих управление в сфере образования, 
руководителей организаций среднего профессионального и высшего образования;

3.2. Обеспечить размещение формы заявлений на участие в ЕГЭ на 
территории Республики Мордовия в 2019 году на сайте Министерства 
образования Республики Мордовия.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Первого 
заместителя Министра Е. П. Солдатову.

Министр Г. А. Явкина

Гудошникова С.Г., 8(8342) 391843


